REQUERIMENTO 065/2023.

Excelentissimo Senhor Presidente
Senhores(as) Vereadores(as)

REQUER-SE à Mesa que após ouvir o Plenário e na forma regimental, seja
constatado em ata dos nossos trabalhos e comunicado através de ofício desta
Presidência MOÇÃO DE APLAUSOS ao Padre Josinaldo Coordenador do
curso de Marketing da Faculdade Católica da Paraíba, pela criação do
produto Cajazeirense Geleia de Cajá, cem por cento natural e traz um sabor
excepcional, que pertence a nossa história. Quando você consome um produto
local, como esta geleia, você não consome apenas um produto. Existe por trás
dele, uma essência cultural e histórica, da família que a fez a cidade que deu
origem a Cajazeiras.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM  09 DE NOVEMBRO DE 2023.

Eriberto de Souza Maciel
Vereador – PP

	REQUERIMENTO 065/2023.